
BOE núm. 182 Miércoles 31 julio 2002 28371

UNIVERSIDADES

15498 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor Titular
de Universidad del área de «Química Inorgánica».
Código Z026/DQI211.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
Titular de Universidad del área de «Química Inorgánica», código
Z026/DQI211, convocada por esta Universidad por Resolución
de fecha 23 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 14 de diciembre), que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 10 de julio de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

Universidad de Alcalá

Resolución de 23 de noviembre de 2001 de la Universidad de
Alcalá por la que se convocan plazas de Profesorado de los Cuerpos
Docentes Universitarios. Fecha de resolución: 23 de noviembre

de 2001. Fecha de publicación: 14 de diciembre de 2001

Plaza: Z026/DQI211. Profesores Titulares de Química Inor-
gánica. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Universidad.
Área de conocimiento: «Química Inorgánica». Departamento: Quí-
mica Inorgánica.

Comisión de valoración.

Miembros designados por la Universidad:

Presidente titular: 22.904.829-A. Don Antonio L. Otero Mon-
tero, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario titular: 8.963.808-H. Don Rafael Gómez Ramírez,
Profesor titular de la Universidad de Alcalá.

Vocal 1.o titular: 32.382.539-B. Don Agustín Sánchez Díaz,
Catedrático de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 2.o titular: 39.319.111-J. Don Luis Escriche Martínez,
Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o titular: 12.361.536-W. Don Francisco J. Ruiz Pastor,
Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Presidente suplente: 38.470.527-Z. Don José Oriol Rossell
Alfonso, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Secretario suplente: 8.958.923-D. Don Avelino Martín Alonso,
Profesor titular de la Universidad de Alcalá.

Vocal 1.o suplente: 33.194.958-R. Don José Arturo García Váz-
quez, Catedrático de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 2.o suplente: 5.250.740-R. Don Alfonso Caballero Mar-
tínez, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o suplente: 31.648.221-Z. Don Miguel Ángel Cauqui
López, Profesor titular de la Universidad de Cádiz.

15499 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de «Enfermería».
Código Z034/DEF414.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios;

Este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Enfermería». Código
Z034/DEF414, convocada por esta Universidad por Resolución
de fecha 23 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 14 de diciembre), que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de julio de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

Universidad de Alcalá

Resolución de 23 de noviembre de 2001 de la Universidad de
Alcalá por la que se convocan plazas de Profesorado de los Cuerpos
Docentes Universitarios. Fecha de Resolución: 23 de noviembre

de 2001. Fecha de publicación: 14 de diciembre de 2001

Plaza: Z034/DEF414. Profesor titular de Escuela Universitaria
de Enfermería. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor titular de
Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Enfermería». Depar-
tamento: Enfermería.

Comisión de Valoración.
Miembros designados por la Universidad:

Presidente titular: 73.724.979-C. Donat Colomer, Francisco
José. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valencia.

Secretario titular: 5.347.174-L. Asenjo Esteve, Ángel L. Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá.

Vocal primero titular: 50.672.756-F. López Corral, Juan Car-
los. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

Vocal segundo titular: 42.792.469-A. Calvo Francés, Fernan-
do. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal tercero titular: 40.257.233-B. Peya Gascons, Margarita.
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Barcelona.

Presidente suplente: 22.221.897-X. Sala Franco, Joaquín.
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Secretario suplente: 139.337-A. Durán Escribano, Marta. Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá.

Vocal primero suplente: 17.828.267-F. Villasana Cunchillos,
Antonio Esteban. Catedrático de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad del País Vasco.

Vocal segundo suplente: 46.327.966-D. Zalacaín Vicuña, Anto-
nio Jesús. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad de Barcelona.

Vocal tercero suplente: 17.843.757-N. Azúa Blanco, M. Dolo-
res. Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Zaragoza.


